

## PROTOKÓŁ nr 3/2015

### z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Praworządności, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska z dnia 9 kwietnia 2015 r.

Obecni na posiedzeniu według załączonych list.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie quorum.
2. Informacja ZUK Sp. z o. o. w Świdwinie w temacie gospodarka odpadami komunalnymi – stan bieżący i prognoza na 2015 rok.
3. Dyskusja
4. Sprawy różne.
5. Zakończenie posiedzenia komisji.

#### Ad. 1

Obrazy komisji otworzył **Przewodniczący Jerzy Konat**. Przewodniczący stwierdził obecność na posiedzeniu wszystkich członków komisji.

#### Ad. 2

**Pan T. Hajdasz Prezes ZUK Sp. z o. o.** odczytał treść informacji na temat gospodarki odpadami komunalnymi – stan bieżący i prognoza na 2015 rok (załącznik do protokołu).

**Przewodniczący Komisji** zapytał czy odpady z cmentarza są segregowane?

**Pan Prezes** odpowiedział: „Szkło ze zniczy nie podlega recyklingowi, nie może być ponownie wykorzystane i trafia jako odpad mieszany. Na taśmie jest ręcznie odbierane i trafia do składowania.”

**Przewodniczący** zapytał, czy nie powinno się wydzielić takich pojemników do segregacji, żeby później ułatwić tą segregację w Wardyniu, może zmniejszyłyby to koszty?

**Pan Prezes** odpowiedział, że były w tej sprawie rozmowy, ale są to niepotrzebne koszty, bo każda kolejna frakcja to jest odrębny transport i kolejne koszty.

**Radny P. Szyposzyński** zapytał czy sytuacja z segregacją odpadów się poprawia w mieście?

**Pan Prezes** odpowiedział: „Odbiór bio przez okres zimowy, był jakby taki przygaszony i mniej było sygnałów od ekip wywożących, że są jakieś problemy, ale teraz rusza wegetacja i mieszkańcy będą te odpady wyrzucać. Zobaczymy. Na dziś nie mam sygnałów jakiś większych nieprawidłowości. Pojedyncze się zdarzają, ale tu chodzi o gruz. Być może trzeba będzie wyjść naprzeciw i zorganizować usługę transportu tych rzeczy do punktu.”

**Radny S. Cieśliński** zapytał kto rozstawia pojemniki na odzież. Kto odpowiada za ich wygląd i kto decyduje gdzie one są ustawiane?

**Pan J. Owsiak** Burmistrz Miasta odpowiedział: „Do tej pory bywało z tym różnie. Najczęściej tego typu działalnością zajmowały się firmy prywatne. Od pewnego czasu Polski Czerwony Krzyż jest właścicielem tego typu pojemników. W innych miejscowościach sytuacja znacznie się poprawiła. Regularnie są opróżniane pojemniki, nie ma tzw. sortowania przy pojemnikach. Obserwujemy również czy one stoją we właściwym miejscu. Najczęściej stoją na terenie wspólnot mieszkaniowych, które w ramach umowy jakieś drobne pieniądze z tego otrzymują. ”

**Radny S. Cieśliński** zauważył, że taki pojemnik stoi na cmentarzu, a to nie jest teren wspólnoty.

**Pan Burmistrz** odpowiedział: „Jest to teren miasta i nie jest to jakimś wielkim nadużyciem, natomiast jeśli ma to spełniać swoją rolę, to wróć do początku wypowiedzi, zmienił się właściciel tych pojemników i jakieś symptomy lepszego funkcjonowania tej działalności już widać. Straż Miejska jeszcze w poprzednich miesiącach próbowała skontaktować się z poprzednim właścicielem i telefon był głuchy. Będziemy to obserwować.

W nawiązaniu do informacji pana prezesa Hajdasza na temat gospodarki odpadami chcę państwa poinformować, że na najbliższą sesję wywołam projekt uchwały dotyczący podjęcia udziałów w MPGO w Wardyniu. Po wielu rozmowach, spotkaniach, po analizie aktualnej sytuacji w Wardyniu stwierdziłem, że same korzyści z tego dla miasta będą wypływały. Miasto nabędzie udziały, sto, może lekko ponad sto. Koszt jednego udziału jest 500 zł. Po analizie sytuacji o tym, co się dzieje w MPGO, podjąłem taką decyzję. Pan Prezes z panem burmistrzem Maksiakiem byli w Wardyniu i doszliśmy do wniosku, że będziemy rekomendować to przystąpienie do MPGO. Mam nadzieję, że przełoży się to w przyszłości na możliwość obniżenia ceny za odpady, ale zobaczymy jak to będzie w przyszłości. Na połączonych komisjach dwudziestego będzie już projekt uchwały. ”

#### **Ad. 4**

**Pan A. Józefowski** Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 3 zapytał czy przewiduje się w mieście przegląd miasta pod względem porządków? Straż Miejska powinna to zrobić, bo jest kilka takich miejsc w mieście, na przykład miejsce między Nowomiejską a Podgórną, gdzie straż powinna się przejść i zwrócić uwagę żeby tam zrobiono porządek.

I kolejne pytanie – czy ktokolwiek w mieście w ciągu roku zapłacił mandat za psie odchody?

Przewodniczący zaproponował też, że może dostarczyć zdjęcia właścicieli psów, którzy nie sprzątają po swoich pupilach.

**Komendant SM Radosław Kaczor** odpowiedział: „Jeżeli chodzi o takie kontrole, to my codziennie jesteśmy na terenie miasta i na bieżąco są wysyłane wezwania do uprzątnięcia terenu. Teraz jest większa ilość tych wezwań i to widać. Na ten teren o którym pan powiedział strażnicy zaraz podejda. A jeżeli chodzi o psy, to my możemy ukarać osobę, którą złapiemy na gorącym uczynku. Nie możemy funkcjonować w ten sposób, że będziemy pracować w ubraniu cywilnym, a wielokrotnie mieszkańcy gdy nas widzieli pilnowali się. Na terenie prywatnym właścicielowi możemy jedynie zwrócić uwagę.

Jeżeli ma pan możliwość zrobienia zdjęć, to jak najbardziej takie informacje do nas już też spływają. Natomiast gdy dana osoba nie przyjmie mandatu, to informuję pana, że wtedy sprawę musimy podać do sądu i automatycznie pana podajemy jako świadka. "

**Pan A. Józefowski** poprosił komendanta o zwrócenie uwagi na parking przy Bukowcu.

**Pan Burmistrz** dodał: „Jesteśmy teraz w okresie pozimowego sprzątnia. Dzieje się to sukcesywnie, ale zwracam państwa uwagę, że niestety brakuje nam ludzi do sprzątnia, również z tego powodu, że ciężko nam zawrzeć umowy z PUP. Ale podjąłem decyzję, że za chwilę z środków miasta uruchomimy dwie brygady i od 15 kwietnia ruszamy. Natomiast brak świadomości mieszkańców w kontekście psów jest niestety taka, że po nich nie sprzątają. Jest to rzeczą nagminną i nie wiem czy na etapie konstruowania projektu budżetu na 2016 rok nie zastanowimy się, czy jednak mimo wszystko nie powrócić do podatku, który już funkcjonował – podatku od psów. "

**Radny S. Cieśliński** zaproponował żeby na kilku sesjach ogłosić apel do mieszkańców, że jak przyjdzie budżet na 2016 będą podatki i jak sytuacja się nie poprawi, to trzeba będzie płacić.

**Radny M. Tarka** zapytał czy postawienie pojemników na psie odchody by nie pomogło?

**Pan Burmistrz** odpowiedział, że dzisiaj ustawa pozwala psie odchody wrzucać do pojemników, które stoją w mieście. Nie ma powodu więc żeby stawiać dodatkowe pojemniki. Bardziej chodzi o świadomość właścicieli psów.

**Radny M. Żołnierek** powiedział, że w niektórych miastach są tabliczki „zakaz wyprowadzania psów”. Nie wiem czy jest to zgodne z prawem, ale ludzie tam psów nie wyprowadzają."

**Pan Burmistrz** powiedział: „Przypominam, że takie tabliczki były w mieście. Jakiś czas stały i wrócimy do tego. "

**Pan R. Artyński** Komendant PPSP powiedział, że dziękuje panu Burmistrzowi za realizację zadania na ulicy Orłąt Lwowskich.

Komendant poprosił Burmistrza o rozważenie możliwości postawienia TOI-TOI-a w małym parku oraz wysłanie ekipy sprzątającej na odcinek A. Krajowej, wzdłuż płotu pana Pucelaka. Komendant dodał również, że na ulicy Połczyńskiej, naprzeciwko baru Oskar, przy hurtowni spożywczej zwłaszcza po sobocie robi się śmietnik, który też powinno się posprzątać.

**Pan Burmistrz** odpowiedział:„, Temat ulicy Orłąt Lwowskich za 2-3 tygodnie będzie już zakończony i z tego cieszą się wszyscy. Jeśli chodzi o toi-toi-a sygnały się powtarzają i w najbliższym czasie, przed majem takie urządzenia, jedno czy dwa będą w parku.

Jeżeli chodzi o ogrodzenie dawnej posesji pana Pucelaka, bo w tej części jest ona już sprzedana, to naciskamy żeby tam ten teren właściciel uporządkował, ale to jest taka część miasta, gdzie właściciele wyprowadzają swoje psy, ale uwaga słuszna.

Osobny temat jest tego Oskara. Znamy to miejsce, bo są tam łamane drzewa, butelki wyrzucane na chodnik. Skierujemy tam ludzi, bo jest to teren miasta.

**Radny P. Szyposzyński** skierował swoje pytanie do Burmistrza: „Minęły dwa miesiące jak pytałem o stan nawierzchni ulicy Łącznej. Wiem, że czeka ona w kolejności na swoją kolej ale mówiłem o prowizorycznym naprawieniu dziur a do dzisiaj nic się nie ruszyło. Wygląda to tragicznie, a koszty byłyby chyba niewielkie."

**Pan Burmistrz** odpowiedział: „Ulica Łączna i nie tylko, o czym mówiłem swego czasu, w kontekście nawierzchni w mieście, a wypowiadałem się też na temat ulicy Kościuszki czy Niedziałkowskiego. Oczywiście nie ma takiej opcji żeby można było zaplanować nakładkę tylko

ulicy Łącznej, dlatego, że koszty są duże, a w przypadku większych powierzchni są mniejsze. Jeśli się ściąga sprzęt typu rozcieracz czy walec, to jest to już drogo. Trzeba to połączyć w jedną całość. Mówiłem to w kontekście kanalizacji deszczowej Kościuszki, czy też 3-go Marca, bo w budżecie tego roku mamy przygotowanie dokumentacji, by w przyszłym roku wspólnie z ZUK-iem ten temat załatwić."

**Pan T. Hajdasz** dodał, że tam na jednym odcinku praktycznie nie ma hydrantu.

**Pan Burmistrz** kontynuował: „I w związku z tym, w przypadku ulicy Łącznej wykonana jest pełna infrastruktura. Zrobimy to w pewnym kompleksie po to, żeby zmniejszyć koszty. Natomiast, dzisiaj o godzinie 12:00 jeśli temperatura pozwoli te ubytki zostaną połatane. Jest to kwestia warunków. "

**Radna J. Stasiewicz** zwróciła się w imieniu mieszkańców ulicy bocznej, która znajduje się za Intechem, o wyrównanie tej drogi.

**Pan Burmistrz** odpowiedział, że rok rocznie na wiosnę i na jesień te odcinki dróg staramy się sprzętem poprawić. I jest to też przed nami.

**Przewodniczący obrad** poprosił o wyrównanie też drogi w dużym parku.

**Pan R. Artyński** poinformował, że jadąc od ronda w kierunku ul. Połczyńskiej na pewnym odcinku sypie się asfalt.

**Pan Burmistrz** wyjaśnił, że wie o takim stanie nawierzchni.

**Przewodniczący obrad** przedstawił następujące sprawy:

- na ulicy 3-go Marca, przy budynku nr 37 w wyniku likwidacji gazowej, drzwi skrzynki są niezabezpieczone, płytki na chodniku zapadają się,
- ulica 3- go Marca 43 gdzie jest zakład pogrzebowy zbudowano schody, które przeszkadzają w przejściu chodnikiem,
- ulica 3-go Marca i Kościuszki w ramach prac elewacyjnych na budynkach pojawiły się pionowe rynny, które nie odprowadzają wody do instalacji a bezpośrednio na chodnik.

Przewodniczący poprosił żeby zająć się tymi sprawami.

Radni nie przedstawili więcej pytań.

**Ad. 5** Zakończenie posiedzenia komisji.

**Przewodniczący** ogłosił posiedzenie komisji za zakończone.

Protokołowała:

M. Tyszczyk

**Przewodniczący obrad:**

Jerzy Konat